
 

 

Saksonia Anhalt 

 
 

 

Pielgrzymka rowerowa  

przez 6 miejscowości: 

 

 

Barnebeck 

 

Henningen 

 

Hestedt 

 

Rockenthin 

 

Audorf 

 

Groß Grabenstedt 

 

 
 

 

Barnebeck - miejscowość należąca do hanzatyckiego miasta Salzwedel w powiecie Altmark, 

mieszka w niej 115 osób. Wioska uliczna, wzmiankowana po raz pierwszy w 1217 roku. Zabytkowa, 

brukowana ulica, rozciągająca się na długości 1,3 km - w pewnym momencie już mi tak dzwoniły zęby, 

że wjechałam na chodnik  

Kościół średniowieczny, z kamienia polnego. 

 

 



 
 

 



 



Henningen - miejscowość należąca do hanzatyckiego miasta Salzwedel w powiecie Altmark, 

mieszka w niej 195 osób. Jedna z "okrągłych wiosek", wzmiankowana po raz pierwszy w 1222 roku.  

Kościół późnoromański, z kamienia polnego. W pobliżu kościoła tablica upamiętniająca wojnę 

1870-71, w centrum wsi - pomnik poległych w czasie I i II wojny światowej. 

 

 
 

    
 

 



 



 



Hestedt - miejscowość należąca do hanzatyckiego miasta Salzwedel w powiecie Altmark, mieszka w 

niej 50 osób. Jedna z "okrągłych wiosek", wzmiankowana po raz pierwszy w 1338 roku, po pożarze w 

roku 1826 znacznie przebudowana.  

Kościół ewangelicki, neogotycki, z 1897 roku (poprzedni kościół z XVI wieku popadł w ruinę, w 

1818 roku się zawalił i nie został odbudowany). 

 

 
 

    
 

 



Rockenthin - miejscowość należąca do hanzatyckiego miasta Salzwedel w powiecie Altmark, 

mieszka w niej 105 osób. Jedna z "okrągłych wiosek", wzmiankowana po raz pierwszy w 1315 roku, 

gruntownie przebudowana po pożarze w 1854 roku.  

Kościół średniowieczny, z kamienia polnego, dzwon z około 1300 roku.  

Legenda głosi, że szczyt kościoła runął, roztrzaskany śpiewem dwóch mieszkańców Lagendorf (miej-

scowość odległa o kilkanaście kilometrów).  

Na przykościelnym cmentarzu grób niezidentyfikowanego żołnierza, który poległ we wsi w 1945 roku 

 

 
 

 
 

 



 



Audorf -  miejscowość należąca do hanzatyckiego miasta Salzwedel w powiecie Altmark, mieszka 

w niej 99 osób. Wzmiankowana po raz pierwszy w 1112 roku. Kościół późnogotycki, z kamienia pol-

nego. Straż pożarna istnieje we wsi od 1907 roku. 

 

 
 

 
 

 



 



Groß Grabenstedt - była to "okrągła wioska", istniejąca od 1375 roku. Znalazła się w "strefie wykluczenia" 

granicy wewnątrzniemieckiej - jej mieszkańców wysiedlono w czasie "Aktion Ungeziefer" ("Akcja Szkodni-

ków") w latach pięćdziesiątych. W roku 1950 mieszkało tutaj 100 osób, funkcjonowała szkoła, karczma, młyn, 

straż pożarna, 6 dużych gospodarstw, istniało 12 domów mieszkalnych, kościół (został zrównany z ziemią w 

końcu lat siedemdziesiątych, dzwon z XIII lub XIV wieku znajduje się obecnie w kościele w Osterwohle). Rów-

nież w latach siedemdziesiątych ostatni mieszkańcy opuścili wioskę.  

Legenda o piekarni w Groß Grabenstedt:  

Na budynku wiejskiej piekarni, w połowie XIX wieku, znajdował się napis "Fiek Lichterfeld 1666". Kiedy 

Szwedzi przybyli do Groß Grabenstedt w czasie wojny trzydziestoletniej, zastali w wiosce tylko jedną kobietę, 

która właśnie urodziła córeczkę. Oficer i kapelan ochrzcili dziecko i nadali mu imię Fiek. Ojciec dziecka, nazy-

wający się Lichterfeld, zginął na wojnie. Po latach Fiek wybudowała piekarnię.  

Obecnie mieszkają w tym miejscu 2 osoby... 

 

 
 

 zdjęcia i opis: L.P. 

 

 
 
 

POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII 

http://nitecki.wietrzykowski.net/
http://nitecki.wietrzykowski.net/

